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Powszechnie stosowanym środkiem do
rafinacji surowej benzyny, nafty, olejów,
parafiny, oraz wosków, tłuszczów i olejów
roślinnych lub zwierzęcych jest kwas siar¬
kowy, stężony lub dymiący. Stosowanie do
tego procesu innych środków nie dało na-
ogół wyników technicznie zadowalających.

Sposób rafinacji według niniejszego wy¬
nalazku polega na tern, że surowe produkty,
otrzymywane z ropy naftowej, jak benzynę,
naftę, oleje, parafinę a także woski, tłuszcze
i oleje roślinne lub zwierzęce traktuje się w
temperaturach 100° h- 200°C siarczanem
żelazowym.

Siarczan żelazowy wykazuje w porów¬
naniu z kwasem siarkowym szereg zalet.
Przechodzi on przy rafinacji w substancję
sypką barwy czarnej, dającą się znakomicie
oddzielać od zrafinowanego produktu. Sub¬
stancja ta działa odbarwiająco na produkt,
tak że do następnego zupełnego wybielenia
produktu wystarcza użycie już stosunkowo
małych ilości proszku odbarwiającego. Inną
zaletą tego sposobu rafinacji jest fakt, iż np.
parafina, tym sposobem wyrafinowana, nie
posiada nieprzyjemnego zapachu.

To szczególnie silne działanie rafinacyj-
ne siarczanu żelazowego należy przypisać



skłonności tego związku do odszczepiania
£r\my S03 oraz jego \głasnościom łagodnie
Mltnmfetym.^Ę tfziałaliiu swem przypomi¬
na on zatem Swafc srairkówy dymiący.'

Przy dalszem badaniu okazało się, że
przy rafinacji jest rzeczą'-korzystną doda¬
wanie siarczanu żelazowego w kilku por¬
cjach, dodawanych w pewnych odstępach
czasu. Uzyskuje się przez to lepsze wyzy¬
skanie środka rafinacyjnego.

Stwierdzono również, że osiąga się lep¬
sze wyzyskanie siaj^czanui żelazowego jako
środka rafinacyjnego, jeśli użyć go w posta¬
ci mieszaniny z innemi ciałami rozcieńcza-
jącemi, jak piaskiem, gipsem, ziemią o-
krzemkową i t d.

Zamiast gotowego siarczanu żelazowego
można w procesie rafinacji dodawać od¬
dzielnie kwas siarkowy i tlenek żelazowy,
które to ciała, reagując ze sobą, wytwarzają
siarczan żelazowy.

Można również siarczan żelazowy stoso¬
wać łącznie z kwietni żnanemi środkami ra-
finacyjnemi, np. z kwasem siarkowym, przez
co osiąga się jeszcze lepsze wyniki rafina¬
cji;

Przykład. 10 kg surowej parafiny, o
ciemnej barwie i charakterystycznym zapa¬
chu, zadano 0,25 kg sproszkowanego siar¬
czanu żelazowego i, mieszając, ogrzewano
masę przez xfa godziny w temperaturze
140°C. Następnie dodano następne 0,25 kg
siarczanu żelazowego i ponownie ogrzewa¬
no masę, mieszając, przez Vfe godziny. Po
odsączeniu parafinę przemyto roztworem
sody, następnie *wodą i wreszcie -wybielono
zapomocą 0,1 kg proszku bielącego (tonsi-

lu). Otrzymany produkt posiadał własności
wysoko rafinowanej, bezwonnej parafiny.

Z a s t rzężenia patentowe.

1. Sposób.rafinacji produktów, otrzy¬
mywanych z ropy naftowej, oraz wosków,
tłuszczów, olejów roślinnych i zwierzęcych,
znamienny tern, że produkty te traktuje się
w granicach temperatur od 100° -h- 200°C
siarczanem żelazowym.

2. Sposobi Według zastrz* 1, znamienny
tern, że siarczan żelazowy dodaje się do
produktu rafinowanego w kilku porcjach,
dodawanych w pewnych odstępach czasu.

3. Sposób według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że stosuje się siarczan żelazo¬
wy, zmieszany z innemi ciałami rozcieńcza-
jącemi, jak piaskiem, gipsem, ziemią o-
krzemkową i t. d.

4. Sposób według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że zamiast gotowego siarczanu
żelazowego dodaje się do produktu rafino¬
wanego oddzielnie kwasu siarkowego i tlen¬
ku żelazowego, które, reagując ze sobą, wy¬
twarzają siarczan żelazowy.

5. Sposób według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że siarczan żelazowy stosuje
się łącznie z innemi znanemi środkami rafi-
nacyjnemi, np. z kwasem siarkowym.

Edward Sucharda.
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